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       Przewielebny Ojciec Prowincjał 

       Franciszek Salezy Chmiel, OH 

       W A R S Z A W A 
 

 

Drogi Ojcze Prowincjale, 

 

W nawiązaniu do wczorajszego maila pragnę poinformować o sytuacji w Nazarecie. 

Od kilku dni (od ataku na Południowy Liban), sytuacja w Izraelu uległa zmianie. Z terenów Libanu 

wystrzeliwane są rakiety, których celem są najczęściej miejscowości Północnego Izraela. Pojedyncze 

pociski docierają do Środkowego Izraela. Wszystkie rakiety przejmowane są przez systemy ochrony 

przeciwrakietowej Izraela.  

W dniu wczorajszym na arenę działań zbrojnych wszedł Iran. Około godziny 20.00 dokonał 

zmasowanego ataku rakietowego. Olbrzymia większość pocisków została zneutralizowana przez 

systemy obronne. 

Wszystko to, co relacjonuję dotyczy Izraela, jako Państwa. 

W Nazarecie, od kilku dni słyszymy alarmy przeciwrakietowe i nic więcej się nie dzieje. Wszystkie 

szpitale w Nazarecie, otrzymały polecenie wykonywania tylko procedur ratujących życie. Zabiegi 

planowe są wstrzymane. Widać, że Państwo przygotowało zaplecze medyczne na wypadek wojny.  

W szpitalach wszystkich utrzymywana jest 100% obsada medyczna. Do dnia dzisiejszego nikt  

z poszkodowanych w wyniku działań wojennych nie trafił do szpitali w Nazarecie. 

Na ulicach Nazaretu życie toczy się normalnie, nawet alarmy, które rozlegają się co jakiś czas nie 

powodują zmian w zachowaniu mieszkańców. 

Pracownicy szpitala zachowują się normalnie, widać podwyższoną nerwowość i niepewność 

o najbliższą przyszłość. Niemniej jednak brak jest przejawów paniki, czy histerii. 

 

W naszej wspólnocie, w chwili obecnej jestem sam. Brat Bonifacy od 4 września przebywa w Polsce 

na urlopie. Jutro 3 października ma planowy powrót do Izraela. Czy lot (liniami Wizz Air), odbędzie 

się? Zobaczymy. W momencie, w którym piszę ten list, lot Wizz Air na dzień 3 października jest 

wskazywany, jako aktualny. 

Podsumowując, sytuacja na Bliskim Wschodzie i w Izraelu jest napięta, ale niema ataków, których 

skutkiem byłaby duża liczba ofiar. Głównym terenem ostrzału jest Północny Izrael. My w Nazarecie 

praktycznie nie odczuwamy skutków działań (poza alarmami przeciwrakietowymi, które oczywiście 

słyszymy). Wszystko, co jest potrzebne do życia jest dostępne. 

Dla przykładu, w dniu wczorajszym musiałem być w Jerozolimie w Nuncjaturze Apostolskiej. 

Pokonałem tą drogę bez najmniejszych utrudnień. Na drodze był normalny ruch, co pokazuje, że życie 

w Izraelu toczy się normalnie.  

My ze swej strony utrzymujemy stały kontakt z innymi wspólnotami religijnymi w okolicy.  

 

Serdecznie pozdrawiam Ojca Prowincjała i zapewniam o pamięci w modlitwie. 

Pamiętam o zbliżającej się Kapitule Generalnej. 

 

 

       br. Krzysztof, OH 

              Nazaret  


